

پیروزی الهام علی اف در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان

ناظران بین المللی انتخابات از جریان برگزاری آن در این کشور به شدت انتقاد کرده اند

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روز چهارشنبه 15 اکتبر انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان برگزار شد. این انتخابات در حالی برگزار شد که نتیجه آن از قبل مشخص بود. الهام علی اف، رئیس جمهور پیشین کشور آذربایجان طبق آنچه انتظار می رفت بار دیگر در انتخابات ریاست جمهوری این کشور پیروز شد. تقریباً همه کارشناسان آذربایجانی و خارجی معتقدند که همه این کاندیداها رویهم رفته نیز نمی توانند بیش از علی اف رای بیاورند. پس از شمارش آراء مشخص شد علی اف در حدود 90 درصد آراء را به خود اختصاص داده است. این در حالی است که حزب مخالف کشور آذربایجان شرکت در انتخابات را تحریم کرده بود. ناظران بین المللی انتخابات نیز از جریان برگزاری آن در این کشور به شدت انتقاد کرده اند. در این انتخابات 7 نامزد انتخاباتی با یکدیگر رقابت داشته و نزدیک به 4 میلیون و 800 هزار نفر از جمعیت 8 میلیون نفری آذربایجان واجد شرکت در انتخابات بودند. ستاد مرکزی انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان صبح روز پنج شنبه اعلام کرد، در انتخابات ریاست جمهوری این کشور که دیروز برگزار شد 75 ممیز 65 صدم درصد واجدین شرایط رای دادن، مشارکت کرده اند. بموجب نتایج اولیه کمیسیون مرکزی انتخابات، اقبال آقازاده 2/78 درصد، فاضل غضنفر اوغلو 2/40 درصد، قدرت حسنقلی اف 2/22 درصد، غلامحسین علی بیگی 2/18، فؤاد علی اف 0/75 درصد، حافظ حاجی اف 0/62 درصد آراء را بدست آوردند. این ستاد شمار رای دهندگان را 3 میلیون و 681 هزار و 529 تن اعلام کرد و افزود: میزان مشارکت مردم در ششمین دوره انتخابات ریاست جمهوری این کشور در مقایسه با دور قبل 4 ممیز 42 صدم درصد افزایش داشته است. بیش از 4 میلیون و 800 هزار تن از جمعیت 8 میلیون نفری جمهوری آذربایجان واجد شرایط شرکت در انتخابات ریاست جمهوری بوده اند. بیش از یک هزار و 200 ناظر بین المللی از 60 کشور جهان و چندین سازمان بین المللی بر این انتخابات نظارت کردند. علی اف متولد 24 دسامبر 1961، رئیس جمهوری آذربایجان و فرزند حیدر علی اف، رئیس جمهور پیشین آذربایجان می باشد که از تاریخ 31 اکتبر 2003 قدرت را در دست گرفته است. مرور فضای انتخاباتی در آذربایجان حاکی از آن است که علی اف به واسطه انجام برخی خدمات به مردم طی سال های ریاست جمهوری خود از پایگاه تقریباً مستحکمی در بین آنها برخوردار است و مردم تمایلی به جایگزینی فرد دیگری به ویژه مخالفین وی نداشتند. پایان پیام.